Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 ноября 2022 года               								№671
                                        г. Петровск-Забайкальский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 22 декабря 2020 года № 790 «Об утверждении Положения об оплате труда некоторых категорий работников администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район», работающих на должностях, отнесенных к должностям специалистов и служащих по профессионально-квалификационным группам»

   В соответствии  с постановлением администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 31 октября 2022 года № 635 «Об установлении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников  муниципального района «Петровск-Забайкальский район», администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести изменения в Приложение №1 к Положению об оплате труда некоторых категорий работников администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район», работающих на должностях, отнесенных к должностям специалистов и служащих по профессионально-квалификационным группам, утвержденное постановлением администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 22 декабря 2020 года № 790 «Об утверждении Положения об оплате труда некоторых категорий работников администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район», работающих на должностях, отнесенных к должностям специалистов и служащих по профессионально-квалификационным группам», изложив его в следующей редакции:

                    «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению об оплате труда некоторых категорий
 работников администрации муниципального района
«Петровск-Забайкальский район», работающих на
должностях, отнесенных к должностям специалистов
 служащих по профессионально-квалификационным группам»

Базовые оклады и профессионально-квалификационные
группы (ПКГ) работников, работающих на должностях, отнесенных к должностям специалистов и служащих в администрации
 муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	Раздел 1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	помощник оперативного дежурного – оператор 112
	5 909

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	техник, оперативный дежурный,
 инспектор по кадрам
	6 217

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	администратор баз данных,
юрисконсульт
	7 289

	5 квалификационный уровень
	главный специалист
	7 902

	Раздел 2. Профессиональные квалификационные группы должностей работников архивов муниципальных образований

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	архивист
	7 182

	2 квалификационный уровень
	архивист 2 категории
	7 335

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов четвертого уровня

	1 квалификационный уровень
	начальник отдела по делам архивов
	8 056

	Раздел 3. Профессиональная квалификационная группа должностей работников образования

	Профессиональная квалификационная группа должностей
 педагогических работников

	4 квалификационный уровень
	старший методист методического
 кабинета
	8 209

	Раздел 4. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, отделом
	      8 738

2. Настоящее  постановление опубликовать на информационном   стенде муниципального  района «Петровск-Забайкальский район», расположенном  по адресу: г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д. 19 и обнародовать  на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.
          4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального района                                                          Н.В.Горюнов